



Delårsrapport

2022/Q3



elajo



För framtidens **Sverige**



Elajos koncernchef och VD, Stefan Svensson, kommenterar:

”Kvardröjande pandemieffekter påverkar det tredje kvartalet negativt”

Resultat och omsättning i det tredje kvartalet är lägre än samma period föregående år och påverkas av kvardröjande pandemieffekter som förseningar i projekt på grund av störningar i leveranser samt marginalpress i fastprisprojekt på grund av ökande materialpriser.

Omsättningen för Affärsområde El & Energiteknik är på förväntad nivå men marginalen är svagare än önskat. Orsaken är att vår projektportfölj fortfarande innehåller fastprisprojekt som togs till lägre marginaler under pandemin för att säkra volymer och sysselsättning. När materialpriserna, även under detta kvartal, har fortsatt att öka har detta pressat våra redan låga projektmarginaler. Däremot fortsätter vår service- och säkerhetsverksamhet att utvecklas starkt och redovisar goda marginaler. Avtals-, projektorder- och offertstocken inom El & Energiteknik är fortsatt på goda nivåer, vilket i grunden ger bra förutsättningar för en bra beläggning under fortsättningen av 2022 och en bit in på 2023.

Affärsområde Mekanik redovisar både en lägre omsättning och ett sämre resultat jämfört med både föregående kvartal och samma kvartal föregående år. Anledningen är främst en lägre volym av revisionsavställningar inom kärnkraften och underhållsstopp inom andra industrier under kvartalet.

Vidare har andra projekt inom Mekanik påverkats av försenade och fördröjda materialleveranser vilket medfört ökad odebiterbar väntetid och marginalpress. På marknaden upplever vi en viss avmattning i form av färre förfrågningar och ökad ledtid från offertlämnande till beslut. Vi har dock flera pågående upphandlingar där vi har goda förutsättningar för att teckna nya kontrakt.

Affärsområde Technology Solutions har fortsatt sitt arbete med att systematiskt bearbeta marknaden inom främst bryggerinäringen samt mot soya- och havredrycksproducenter. Långt framskridna diskussioner och förhandlingar förekommer med flera kunder och vår bedömning är att vi under 2023 säljer våra första maskiner med vår patenterade slamavvattningsteknik reCFD (reCirculating Food Dryer).

Slutligen konstaterar vi att omvärldsfaktorer gör framtiden mer svårbedömd än vanligt. Vår bedömning är att efterfrågan på service- och säkerhetstjänster samt energianalyser och energibesparande åtgärder kommer att vara fortsatt hög samtidigt som det kommer råda försiktighet på marknaden avseende nya entreprenadprojekt.

2

Utvecklingen under tredje kvartalet 2022

- Nettoomsättning: 210,0 MSEK (232,1 MSEK), en minskning med 9,5% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 2,8 MSEK (5,1 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: - 10,5 MSEK (- 17,8 MSEK)

Utvecklingen under januari - september 2022

- Nettoomsättning: 765,0 MSEK (729,5 MSEK), en ökning med 4,9% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 11,5 MSEK (21,2 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 18,2 MSEK (1,2 MSEK)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2022 Q1 - Q3	2021 Q1 - Q3	2022 Q3	2021 Q3	12-mån rullande
Nettoomsättning	765,0	729,5	210,0	232,1	1 067,2
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor, och pågående arbete för annans räkning	-4,6	-2,7	0,4	0,1	-1,3
Övriga intäkter	7,1	2,9	2,5	0,8	23,4
Rörelsens intäkter	767,5	729,6	212,9	233,1	1 089,3
Råvaror och förnödenheter	-247,6	-221,8	-70,8	-76,1	-348,4
Övriga externa kostnader	-135,7	-123,4	-34,6	-48,0	-200,4
Personalkostnader	-359,6	-352,1	-100,3	-100,1	-489,6
Avskrivningar och nedskrivningar	-13,0	-11,2	-4,4	-3,7	-16,7
Rörelseresultat	11,5	21,2	2,8	5,1	34,1
Finansiella intäkter	0,7	0,6	0,1	0,2	1,1
Finansiella kostnader	-13,1	-2,9	-0,7	-1,0	-14,0
Finansnetto	-12,4	-2,3	-0,6	-0,8	-12,9
Resultat före skatt	-0,9	18,9	2,2	4,3	21,3

Resultat

En omräkning av pensionsskulden hos PRI påverkade rörelseresultatet i kvartal ett med -2,4 MSEK och de finansiella kostnaderna med -9,9 MSEK.

Kvartal tre har påverkats positivt av återbetalda Fora-premier av engångskaraktär med 1,6 MSEK.

3

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2022 Q1 - Q3		2021 Q1 - Q3	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	648,3	13,1	596,2	21,0
Mekanik	118,0	2,4	135,3	3,3
Technology Solutions	0,0	-5,8	0,2	-5,4
Moderbolaget	0,0	1,5	0,0	1,0
Justering för koncerninterna poster	-1,3	0,3	-2,2	1,3
Summa	765,0	11,5	729,5	21,2

	2022 Q3		2021 Q3	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	182,1	4,1	187,9	4,8
Mekanik	28,3	-0,5	44,9	1,9
Technology Solutions	0	-1,4	0,1	-1,4
Moderbolaget	0	0,5	0,0	-0,3
Justering för koncerninterna poster	-0,4	0,1	-0,7	0,1
Summa	210,0	2,8	232,1	5,1

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 2,8 MSEK (4,7 MSEK).
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -0,1 MSEK (-2,4 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2022 Q1 – Q3	2021 Q1 – Q3	2022 Q3	2021 Q3	12-mån rullande
Rörelseflöde	15,6	19,5	2,8	4,7	40,8
Förändring av rörelsekapital	2,6	-18,4	-13,3	-22,4	-17,1
Kassaflöde från den löpande verksamheten	18,2	1,2	-10,5	-17,8	23,7
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8,3	-6,8	-0,1	-2,4	-31,0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-24,5	-50,0	0,0	-50,0	-24,5
Periodens kassaflöde	-14,5	-55,6	-10,6	-70,2	-31,8

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 58,3 MSEK (90,1 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2022 Q3	2021 Q3
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	14,0	9,1
Materiella anläggningstillgångar	49,0	54,9
Finansiella anläggningstillgångar	0,6	0,2
Summa anläggningstillgångar	63,6	64,1
Varulager	18,6	14,0
Kortfristiga fordringar	216,2	244,8
Likvida medel	58,3	90,1
Summa omsättningstillgångar	293,2	349,0
Summa tillgångar	356,8	413,1
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	69,4	77,8
Avsättningar	87,4	76,0
Långfristiga skulder	23,4	27,5
Kortfristiga skulder	176,6	231,7
Summa eget kapital och skulder	356,8	413,1

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Helårsrapport för 2022 lämnas 2023-03-29.

Oskarshamn 2022-10-24

Stefan Svensson
Koncernchef & VD

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st per rapportdatum.

Frågor besvaras av:

Stefan Svensson, Koncernchef & VD, 072-993 33 01

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se